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Abstrakt

Tato práce se zabývá výrobně – administrativním objektem v Chrášťanech u Prahy. Cílem této práce je

dosažení nízkoenergetického až pasivního standardu daného objektu. V řešení jsem se zaměřila na

analýzu obvodového pláště – tepelně technické posouzení pěti variant skladeb obvodového pláště a

následné porovnání dle stanovených hledisek. Dalším důležitým bodem bylo řešení detailů návaznosti

konstrukcí a následně posouzení energetické náročnosti celé budovy. V návrhu je dbáno na požadavky

investora. Podkladem byla architektonická studie, výsledkem je projekt pro stavební povolení

s rozšířenou dokumentací.
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tepelně - technické posouzení, energetická náročnost staveb, součinitel prostupu tepla, výrobně -

administrativní objekt, betonový skelet, zelená terasa, fasádní systém

Abstract

This work deals with an industry building in Chrášťany near Prague. The primary aim is to reach low-

energy or passive standards of this building. I focused on an analysis of the building envelope – thermo

– technical evaluation of five variations of the building envelope structure and subsequent comparison

according to definite aspects. The next important point were details of continuity of the constructions

and energy performance. The design of the building follows investor’s requirements. The basic material

was the architectural design and the result is the project for the planning permission with extended

documentation.
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thermo - technical evaluation, energy performance, thermal transmittance, industry object, concrete

skeleton, green roof, facade system
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Úvod

Stavění je staré jako lidstvo samo, proto prošlo už dlouhým vývojem. Mění se používané materiály

a jejich vlastnosti, technologie výstavby a požadavky na stavby. Právě měnicí se požadavky jsou hnacím

motorem a výzvou pro architekty, projektanty, technology, výrobce stavebních prvků a pomůcek, stavební

firmy i domácí kutily. Kromě vizí a plánů jednotlivých investorů stavbu výrazně ovlivňují podmínky státu.

Nám záleží na tom, abychom byli spokojení, a stát chrání vyšší zájmy, tedy kousek planety, který dostal do

své správy. Jeho úkolem je udržovat životní prostředí na vysoké úrovni, dbá tedy na to, abychom správně

využívali energii z přírody, abychom negativně neovlivňovali okolí a aby naše stavitelské počínání přispělo

k rozvoji místa, obce, naší země a celého lidstva vůbec.

V dnešní době je oblíbeným nástrojem kontroly státu průkaz energetické náročnosti budovy, který

se snaží vystihnout vlastnosti konkrétního objektu, jeho hospodaření s energiemi a následný dopad na

životní prostředí. Tyto energetické požadavky se stále zvyšují, jednoduše proto, aby se neplýtvalo. Vhodnou

volbou použitých materiálů a zdrojů tepla ale lze dosáhnout výsledků pro uspokojení všech. Právě zahrnutí

připomínek ze stran investora, státu, ale i architekta a selského rozumu do jednoho projektu není snadné.

A to jsem si právě ve své práci vyzkoušela.

Mým cílem bylo naprojektovat nové sídlo firmy na výrobu krmných směsí. Budova je navrhována

přímo ve výrobním areálu v Chrášťanech u Prahy, proto kromě převažujícího administrativního účelu je její

část věnována i výrobě. Podkladem je pro mě jedna z variant počátečních architektonických studií

vytvořená královéhradeckým atelierem ZALUBEM. Prostřednictvím atelieru mám k dispozici také počáteční

požadavky investora týkající se především výrobního prostoru, který udává ráz celému objektu.

Prvním počinem zpracování tohoto úkolu byla analýza obvodového pláště, která je v příloze,

následně předběžné stavebně konstrukční řešení, koncepční řešení technického fungování budovy,

projektování některých detailů a všech základních výkresů a nakonec již zmiňované vyhodnocení

energetické náročnosti budovy.

Závěr

Pro sídlo firmy na výrobu krmných směsí, koncipováno jako výrobně administrativní objekt jsem

provedla analýzu obvodového pláště. V porovnání pěti variant skladby výplňového zdiva dle stanovených

hledisek (tloušťka konstrukce, kondenzace v konstrukci a cena použitých výrobků), jsem vyhodnotila jako

nejlepší a v projektu dále používala zdivo z tvarovek na bázi lehkého keramického betonu s otvory

vyplněnými tepelně izolační hmotou (Liapor SL) s kontaktním zateplením šedými izolačními deskami Isover

EPS GreyWall Plus tloušťky 140 mm.

Konstrukční systém jsem zvolila železobetonový skelet. Nosnými prvky stropů jednotlivých podlaží

jsou desky tloušťky 300 mm, které jsou lokálně podepřené sloupy 300 x 300 mm. Sloupy jsou založeny na

železobetonových patkách. Pro prostorové ztužení slouží dvě navzájem kolmé železobetonové stěny přes

všechna podlaží. Předběžný návrh železobetonových prvků zahrnuje i žebro držící desku ve snížené úrovni

pro umožnění bezbariérového přístupu na zelenou terasu v jižní části.

V části koncepčního navrhování technického fungování budovy jsem zvážila možnosti dostupných

energonositelů a považuji za nejlepší řešení použití plynového kotle jako zdroje tepla. V objektu bude

nucené větrání, vzduchotechnická jednotka se zpětným získáváním tepla se nachází v prvním nadzemním

podlaží a rozvody jsou vedeny v šachtě a v podhledech či volně pod stropem (ve výrobní části). Na

rozlehlou plochou střechu budou instalovány fotovoltaické panely. Vyrobená elektrická energie bude

distribuována do sítě.

Při projektování jsem narazila na mnoho provozních otazníků, jejímž postupným řešením jsem se

odchýlila od původní architektonické studie (např. vložení patra ve vstupní části objektu). Dbala jsem

hlavně na to, aby byl objekt po všech stránkách funkční a vytvořil příjemné prostředí pro pracovníky i

klienty. Dále jsem se snažila správně a ne příliš složitě řešit návaznosti jednotlivých konstrukcí, což v případě

napojení fasádního systému nebylo jednoznačné.

Nakonec jsem navržený objekt zadala do programu Energie 2015 a vyhodnotila tak jeho

energetickou náročnost. Protokol o výpočtu a průkaz energetické náročnosti je v příloze. Budova vyšla do

kategorie B – velmi úsporná, hlavně díky kvalitní obálce budovy - průměrný součinitel prostupu tepla

budovy je 0,23 W/(m2K). Z toho vyplývá, že cíl práce je splněn.
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A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 Údaje o stavbě

a) Název stavby

Novostavba sídla firmy na výrobu krmných směsí – výrobně administrativní objekt.

b) Místo stavby

Chrášťany 94, 252 19 Chrášťany

Katastrální území – Chrášťany u Prahy (654019)

parc. č. 215 Chrášťany

c) Předmět projektové dokumentace

Předmětem předkládané dokumentace je novostavba sídla firmy na výrobu krmných směsí.

V objektu se v části prvního nadzemního podlaží nachází prostor pro výrobu a zbývající část slouží

kancelářskému provozu.

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Brit – VAFO PRAHA s.r.o.

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Bc. Mirka Balcarová v rámci diplomové práce (ČVUT v Praze)

A.2 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

Vstupními podklady pro dokumentaci byla varianta architektonické studie zpracovaná

atelierem Zalubem v roce 2014, počáteční požadavky investora zprostředkované atelierem Zalubem a

katastrální mapy.
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A.3 ÚDAJE O ÚZEMÍ

a) Rozsah řešeného území

Novostavba je projektována na rovinatém pozemku parc. č. 215, katastrální území –

Chrášťany u Prahy (654019) ve vlastnictví státního pozemkového úřadu (Husinecká 1024/11a, Žižkov,

13000 Praha 3)

b) Dosavadní využití a zastavěnost území

V současné době je parcela číslo 215 částečně zastavěná budovou využívanou jako sídlo firmy

Brit - VAFO PRAHA s.r.o.. Nový objekt k němu přiléhá na severní straně dle PD. Provozy jsou nezávislé

a budovy jsou stavebně oddělené. Parcela se nachází v zastavěném území.

c) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů

Dle katastru nemovitostí nejsou evidovány žádné způsoby ochrany dotčeného území.

d) Údaje o odtokových poměrech

Místo pro stavbu má rovinatý charakter. Navrženou stavbou nedojde ke zhoršení odtokových

poměrů. Pozemek se nachází ve spádové oblasti Dalejského potoka, který protéká nedaleko jižní

hranice pozemku. Voda ze střechy navrhované stavby je svedena do retenční nádrže, ze které je

odvedena do Dalejského potoka.


[…]

*** Pro požární bezpečnost staveb je rozhodující zatřídění celých konstrukcí a systémů, EPS se nepoužívá bez nehořlavých krycích vrstev.
Konkrétní aplikace musí splňovat obecné požadavky technických podkladů Saint-Gobain Construction Products CZ a.s., platných technických norem
a konkrétního projektu.

POUŽITÍ
Izolační desky Isover EPS Perimetr jsou určeny pro tepelné izolace spodní
stavby budov, zejména suterénních stěn, základových desek apod. Zde
oceníme jejich pevnost v tlaku a odolnost proti působení vlhkosti. Hlavní
funkce: Tepelná izolace spodní stavby, ochrana hydroizolace (nahrazují

BALENÍ, TRANSPORT, SKLADOVÁNÍ
Izolační desky Isover EPS Perimetr jsou baleny do PE folie v balících max.
výšky 500 mm. Desky musí být dopravovány a skladovány za podmínek
vylučujících jejich znehodnocení. Neskladovat dlouhodobě na přímém
slunci.

ochrannou přizdívku). Desky se aplikují shodně jako desky XPS. Pokládají
se v jedné vrstvě natěsno na vazbu. K lepení na hydroizolace se používají
nejčastěji PUR lepící pěny, nebo bezrozpouštedlová lepidla na bázi
asfaltu. Vodorovné aplikace se provádějí jako volně položené.

PŘEDNOSTI
■ velmi nízká nasákavost
■ mrazuvzdornost
■ vynikající tepelně izolační vlastnosti
■ výborné mechanické vlastnosti
■ minimální hmotnost
■ jednoduchá zpracovatelnost
■ dlouhá životnost
■ ekologická a zdravotní nezávadnost
■ biologická neutrálnost
■ ekonomická výhodnost

Isover EPS Perimetr
izolační desky pro sokl a spodní stavbu

CHARAKTERISTIKA VÝROBKU
Izolační desky Isover EPS Perimetr jsou speciálním typem EPS desek
napěňovaných do forem pro náročné tepelné izolace konstrukcí v
přímém styku s vlhkstí. Tato technologie a používání speciálních
surovin zajišťují deskám některé mimožádné vlastnosti. Desky se
vyznačují zejména minimální nasákavostí, vysokou pevností v tlaku
a mrazuvzdorností. Vyrábějí se v pevnostní třídě EPS 200 (zakázkově
EPS 250) a je možno je používat i pro vysoce zatížené konstrukce. Jsou
opatřeny povrchovým rastrem po 50mm pro rychlejší a přesnější dělení.
Desky Isover EPS Perimetr není nutno stejně jako desky z extrudovaného
polystyrenu XPS chránit hydroizolací. Moderní technologie zajišťuje
stálou kvalitu a minimální energetickou náročnost výroby, což deskám
zajišťuje výborný poměr cena/výkon. Veškeré desky EPS Isover se
vyrábějí v samozhášivém provedení se zvýšenou požární bezpečností.*

Kód značení: EPS-EN13163-T2-L2-W2-S2-P5-BS250-CS(10)200-DS (N)2-DS(70,-)1-TR150-MU100-WL(P)0,5-WL(T)3

Parametr Jednotka Hodnota Norma
Deklarovaný součinitel tepelné vodivosti λD
(stanovený na základě série měřených hodnot podle ČSN EN 12667) W.m-1.K-1 0,034 ČSN EN 13163

Charakteristický součinitel tepelné vodivosti λk10 W.m-1.K-1 0,033 -
Objemová hmotnost kg.m-3 28-32** ČSN EN 1602
Dlouhodobá nasákavost při úplném ponoření WL(T) % 3 ČSN EN 12 087
Pevnost (napětí) v tlaku při 10% lin. def. CS(10) kPa 200 ČSN EN 826
Maximální hloubka použití pod terénem m 4,5 -
Třída reakce na oheň - E*** ČSN EN 13 501-1
Teplotní odolnost dlouhodobě °C 80 -
Faktor difuzního odporu (µ) MU - 40-100 ČSN EN 12 086

ROZMĚRY, IZOLAČNÍ VLASTNOSTI

SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTY
■ Prohlášení o vlastnostech CZ0004-019 (www.isover.cz/DOP)

V. 1.0Strana 5.7 WMZ H 1.1

Masivní stěna – cihla

WM 1 Masivní stěna

WMZ H 1.1 TWIN + Federschiene

masivní stěna 115 mm
profi l Federschiene 27 mm s 20 mm minerální izolace
PhoneStar TWIN 10 mmPhoneStar TWIN 10 mm

Dodržujte montážní pokyny!
Profil Federschiene s roztečí 600 mm, svisle. Obvodový profil namontovat po obvodu celé konstrukce.
Desky PhoneStar montovat na ležato na rošt pomocí 12 rychlošroubů 3,9 x 35 mm. Pozor na křížové spáry!
Pohledová strana označená štítkem musí směřovat do interiéru.
Sádrokarton šroubovat pouze do desky PhoneStar šrouby deska x deska každých 250 mm.

tloušťka = 49,5 mm R`wR = 55 dB

R`wR = 42 dBR wR = 42 dBR wR 42 dB

Systémy

sádrokarton 12,5 mm
11 22 33 44

11

33

22

44

tloušťka konstrukce 49,5 mm
hodnota USystem 1,23 W/m2K
plošná hmotnost 25,5 kg/m2

R`wR 55 dB
zlepšení vzd. neprůzvučnosti

∆R`wR 13 dB

vzduchová neprůzvučnost

technické parametry

příklad

PhoneStar TWIN
1200x800 mm

12 šroubů na desku

rychlošrouby
s jemným závitem

šrouby deska x deska

původní stěna 115 mm
technické parametry

objemová hmotnost 650 kg/m3

R`wR 42 dB
vzduchová neprůzvučnost