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I. Kritéria hodnocení

Kritéria hodnocení A B C D E F

Splnění cílů a zadání práce

Formální a grafická úroveň práce

Srozumitelnost práce

Hodnocení přístupu studenta k práci během semestru

Poznámka: Políčka v tabulce zaškrtnete pomocí dvojitého kliknutí na políčko myší (vybrat „Výchozí hodnota = zaškrtnuto“), nebo místo něj

do příslušné buňky tabulky vepište znak X.

II. Slovní hodnocení

Zdůvodnění hodnocení jednotlivých kritérií (povinné pole, max. ½ stránky):

Studentka pracovala na tématu, které si sama vybrala. Zabývala se projektem sídla firmy na
výrobu krmných směsí pro psy a kočky (výrobní hala+administrativní část), pro kterou měla
k dispozici architektonickou studii. Jejím cílem bylo navrhnout budovu tak, aby splnila
obvyklé požadavky na nízkoenergetickou výstavbu.
Diplomantka se bohužel v první polovině semestru zpracovávání diplomové práce příliš
nevěnovala a konzultovala jen velmi sporadicky. V druhé polovině semestru se intenzita její
práce výrazně zvýšila, ale přesto se jí nepodařilo počáteční skluz zcela dohnat. Některé části
diplomové práce jsou tak ne zcela dotažené do podoby, která byla zamýšlena při zadání.
Studentka nicméně pracovala celý semestr velmi samostatně a byla vždy schopná navrhnout
jiné technické řešení, pokud byl její výchozí návrh problematický. Prokázala bez pochyb
schopnost samostatně řešit inženýrské úkoly.
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III. Celkové hodnocení

Jako vedoucí diplomové práce hodnotím předloženou práci známkou:

C (dobře)

Používaná stupnice hodnocení:

A B C D E F

výborně velmi dobře dobře uspokojivě dostatečně nedostatečně

IV. Závěr

Na základě výše uvedeného jako vedoucí předložené diplomové práce:

Doporučuji práci k obhajobě

Nedoporučuji práci k obhajobě

V Praze dne 23.5.2016

Vedoucí diplomové práce